1

Договор № ____/КВП/20___

о предоставлении социальных услуг проживания и обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов

Кузбасс,  Кемеровский муниципальный округ,  д. Журавлево           «___» __________ 20___ г.

 Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания

«Журавлевский дом-интернат для престарелых и инвалидов», именуемое в дальнейшем

"Исполнитель" в лице директора Скипиной Зои Александровны, действующее на основании Устава,

с одной стороны и

_________________________________________ (ФИО), паспорт _______ № __________, выдан

__________г., отделом ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

код подразделения ___________, дата рождения: _______________г., зарегистрирован(а) по адресу:

______________________________________________________________________________,в дальнейшем

"Заказчик", с другой стороны, (в дальнейшем Стороны) заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется на основании письменного заявления Заказчика, паспорта гражданина,

медицинской карты с заключением специалистов, являющимися неотъемлемыми приложениями

настоящего Договора, предоставить в соответствии с Постановлением Коллегии Администрации

Кемеровской области № 517 от 22.12.2014г. «Об утверждении Порядка предоставления социальных

услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме» социальные услуги временного

проживания и обслуживания получателей социальных услуг:

_________________________________________ (ФИО), паспорт _______ № __________, выдан

__________г., отделом ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

код подразделения ___________, дата рождения: _______________г., зарегистрирован(а) по адресу:

______________________________________________________________________________.

Заказчик обязуется вносить плату за временное проживание и обслуживание, включающую затраты на

приобретение продуктов питания, содержание предоставляемых жилых помещений. Предусмотренная

настоящим Договором плата за временное проживание и обслуживание определяется, в том числе, с

учетом утвержденных норм питания граждан пожилого возраста и инвалидов, сложившегося в регионе

уровня потребительских цен, тарифов на оплату коммунальных услуг, а также утвержденных норм на

содержание.

2. Сумма платы по Договору и порядок ее внесения

2.1. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляет: 30 000,00 (тридцать тысяч

рублей) 00 копеек в месяц.

2.2. Заказчик обязуется внести оплату, предусмотренную п.2.1 настоящего Договора, в кассу учреждения

либо на расчетный счет учреждения до 10 числа расчетного месяца в размере 100% объема услуг подлежащих

оплате в расчетном месяце.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязуется соблюдать условия приема в учреждение, правила внутреннего распорядка и

выписки из Учреждения.

3.2. Заказчик обязан соблюдать условия настоящего Договора.

3.3. Исполнитель имеет право осуществлять комплекс правомочий, предусмотренных настоящим

Договором.

3.4. Исполнитель обязан предоставлять Заказчику временное проживание и обслуживание в рамках

настоящего Договора.

3.5. Не разглашать информацию личного характера о Заказчике, ставшую известной ему при исполнении

своих обязанностей по настоящему Договору, и использовать данную информацию в соответствии с

установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о

защите персональных данных.

2

4. Ответственность Сторон

4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.

4.2. При несоблюдении Исполнителем условий настоящего Договора Заказчик вправе по своему выбору

потребовать уменьшения размера платы за временное проживание и обслуживание либо расторжения

Договора  при  условии оплаты  Исполнителю фактически понесенных им затрат.

4.3. При несоблюдении условий настоящего Договора Заказчиком Исполнитель вправе расторгнуть

Договор и потребовать возмещения убытков в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

4.4. В случае несвоевременного внесения платы за временное проживание и обслуживание по вине

Заказчика с Заказчика дополнительно взыскивается пеня в размере 0,3% суммы платы за временное

проживание и обслуживание за каждый день просрочки до дня фактического исполнения обязательства.

5. Порядок изменения или расторжения Договора

5.1. Изменение условий настоящего Договора, расторжение или прекращение его действия

осуществляются по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой его частью. В

обоснование соглашения могут  приниматься документы, переданные посредством почтовой, телеграфной,

телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющие достоверно установить, что

документы исходят от сторон по договору.

5.2. Исполнитель имеет право пересмотра размера ежемесячной суммы  в случаях изменения:

5.2.1. тарифов на социальные услуги;

5.2.2. величины прожиточного минимума, установленного для соответствующих социально-

демографических групп населения;

5.2.3. видов и (или) объема оказываемых социальных услуг.

5.3. В случае изменения тарифов на социальные услуги либо условий оплаты социальных услуг

Исполнитель уведомляет об этом Заказчика в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу

нормативного правового акта, утверждающего тарифы на социальные услуги, либо возникновения

обстоятельств, влияющих на условия оплаты социальных услуг.

5.4. Изменение размера взимаемой платы за социальные услуги оформляется дополнительным

соглашением к договору, которое заключается с Исполнителем и Заказчиком и является неотъемлемой

частью договора.

5.5. В случае несогласия на получение социальных услуг в соответствии с новыми размером оплаты либо

условиями оплаты социальных услуг Заказчик направляет Исполнителю письменное заявление об отказе в

получении социальной услуги по новым тарифам. Заказчик обязан произвести в этом случае расчеты с

Исполнителем за предоставленные социальные услуги, полученные до дня отказа от них. В случае если

гражданин отказывается оплачивать социальные услуги в установленном размере, Исполнитель вправе

решать вопрос о расторжении договора с возмещением Заказчику понесенных затрат.

5.6. Настоящий Договор может быть расторгнут до истечения срока его действия по взаимному согласию

Сторон.

5.7. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, заблаговременно, не

менее чем за 3 (три) дня известив в письменном виде Заказчика (или его законного представителя),в

случаях:

1) ухудшения состояния здоровья «Заказчика» при наличии медицинских показаний врача-терапевта,

врача-невролога, врача-психиатра.

2) При возникновении у получателя социальных услуг одного из заболеваний, являющегося

противопоказанием для пребывания в доме-интернате общего типа (карантинных инфекционных

заболеваний, активных форм туберкулеза, психических расстройств, венерических и других) Заболеваний,

требующих лечения в медицинской организации.

3) неоднократного (два и более раз) нарушения получателем социальных услуг  Правил внутреннего

распорядка в Учреждении;

4) несоблюдения условий договора, в том числе в случае наличия задолженности по оплате услуги более

чем за 2 (двое) суток предоставления услуги, при досрочном расторжении договора оплата взимается за

фактический период времени предоставления услуги.

5) при совершении административных правонарушений, уголовных преступлений в доме-интернате и на

его территории;

5.8. Настоящий договор может быть расторгнут Заказчиком заблаговременно за 3 дней предупредив

Исполнителя.

5.9. Настоящий Договор считается расторгнутым независимо от воли Сторон в случае смерти

Проживающего.

3

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету настоящего Договора,

решаются путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор

передается на разрешение в соответствующий орган исполнительной власти субъекта РФ.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор распространяет свое действие с «___» _________ 20___ года и действует бессрочно,

пока одна из сторон не заявит о желании его расторгнуть.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один

находится у Исполнителя, второй - у Заказчика.

9. Юридические адреса и подписи Сторон

«Исполнитель»

ГАУ «Журавлевский дом-интернат для

престарелых и инвалидов»

Адрес 650523, Кемеровская область-Кузбасс,

Кемеровский муниципальный округ,

д. Журавлево, дом-интернат

Телефон: 60-23-38

Е-mail: juravli42@rambler.ru

ОГРН 1104250000535

ИНН 4250006820

КПП 425001001

Отделение по Кемеровской области Сибирского

главного управления Центрального банка

Российской Федерации (Отделение Кемерово Банка

России//УФК по Кемеровской области-Кузбассу г.

Кемерово).

БИК 013207212

л/с 30396Ъ28770 в УФК по Кемеровской области

код организации по Сводному реестру 322Ъ2877

р/с 03224643320000003900

к/с 40102810745370000032

Директор  ______________    З.А. Скипина

«Заказчик»

______________________________________

___ (ФИО), паспорт _______ № __________, выдан

__________г., отделом

_____________________________________________

_______________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_код подразделения ___________, дата рождения:

_______________г., зарегистрирован(а) по адресу:

_____________________________________________

_________________________________,

______________  ________________

Контактный телефон:

Тел. _______________(___________________ - ____)

Тел. _______________(___________________ - ____)

Тел. _______________(___________________ - ____)
(указать контактный телефон, ФИО, степень родства)